Einzelseillastsensor XCS-131 Version 1.1 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
Kraftsensor für Seile und Gewindestangen bei Aufzugsanlagen
Lastmessung und Überwachung von Seilspannungen
Innendurchmesser für M10 / M12 / M14 / M16 / M18 / M20 / M24
• Zeitersparnis durch einfache und universelle Installation
• Überwachung der Seilspannungen
• Für Modernisierungen und Neuanlagen
• Überlastschutz durch mechanischen Anschlag

XCS-131-12 M20 200 kg 280 ... 650kg 1’050kg
XCS-131-15 M24 240 kg 300 ... 750kg 1’275kg
Bestellbezeichnung
Lastmessbereiche auf den einzelnen Sensor bezogen
Einzelseillastsensor XCS-131 Version 1.1 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
 Einzelseillastsensor XCS-131-06
Für M10 - Gewindestangen
Performance
Nennmessbereich 6 kN
Ausgangssignal auf den Endwert bezogen 2.0 mV
Toleranz Ausgangssignal ± 15% (F.S.)
Nullpunkt -0.4 … -0.1 mV/V
Genauigkeit ± 2% (F.S.)
Wiederholgenauigkeit ±0.5 (F.S.)
Elektrische Daten
Speisespannung 2 … 10 V
Ausgangssignal auf den Endwert bezogen 2.0 mV ± 15%
Brückenwiderstand / Sensorelement DMS
Vollbrücke
1000 Ω
Mechanische Daten
Schrägseilausgleich 3°
Überlast 300 % (F.S.)
Elektrischer Anschluss WAGO 733-105
Kabellänge 2.0 m
Umgebungsdaten
Umgebungstemperatur -10°C … +65°C
Schutzart IP54
Zubehör beiliegend:
Pos.
1 Sensor
2 Kugelscheibe M10
3 Kegelpfanne M10
4 Mutter M10
 Reduzierbuchse M12 auf M10
 Stecker, male
PIN 1 EXC+
PIN 2 EXC-
PIN 3 SIG+
PIN 4 SIG-
PIN 5 Shield
 Detaillierte Bestellangaben siehe Seite 2.
Spezifikationen
Abmessungen
Anschlussbelegung
Bestellinformationen
Einzelseillastsensor XCS-131 Version 1.1 www.x-sensors.com info@x-sensors.com  Tel. +41 52 543 19 60
 Einzelseillastsensor XCS-131-07
Für M12 - Gewindestangen
Performance
Nennmessbereich 7 kN
Ausgangssignal auf den Endwert bezogen 2.3 mV
Toleranz Ausgangssignal ± 15% (F.S.)
Nullpunkt -0.4 … -0.1 mV/V
Genauigkeit ± 2% (F.S.)
Wiederholgenauigkeit ±0.5 (F.S.)
Elektrische Daten
Speisespannung 2 … 10 V
Ausgangssignal auf den Endwert bezogen 2.3 mV ± 15%
Brückenwiderstand / Sensorelement DMS
Vollbrücke
1000 Ω
Mechanische Daten
Schrägseilausgleich 3°
Überlast 300 % (F.S.)
Elektrischer Anschluss WAGO 733-105
Kabellänge 2.0 m
Umgebungsdaten
Umgebungstemperatur -10°C … +65°C
Schutzart IP54
Zubehör beiliegend:
Pos.
1 Sensor